
JAK ŠETŘIT VODOU
Karolína Bezděková



V koupelně:

- Při čištění zubů nenechávejte volně téct vodu.

- Při koupání ve vaně spotřebujete 150 až 200 litů vody, budete-li se 
sprchovat, bude Vaše spotřeba vody jen 50-60 litrů.

- Používejte úsporné sprchovací hlavice.

- Při delším opuštění bytu či rodinného domu (dovolená, služební cesta 
apod.) uzavřete hlavní uzávěr vody pro byt.



V kuchyni:

- Nádobí nemyjte pod tekoucí vodou, ale v dřezu naplněném vodou a pak 
krátce opláchněte.

- Vodu z kohoutku určenou ke konzumaci uskladněte v ledničce, nemusíte 
pak odpouštět vodu, aby byla studená.

- Myčku na nádobí pouštějte jen plnou.

- Jestliže umýváte nádobí ručně dvakrát denně, spotřebujete asi 70 litrů. 
Naplníte-li myčku na její plnou kapacitu jedenkrát denně, spotřebujete 
přibližně 20 litrů vody



Praní:

- Také u pračky využívejte její plnou kapacitu.

- Při koupi pračky sledujte kromě spotřeby energie i spotřebu vody, ta se 
pohybuje kolem 40 litrů.

- Není-li to nutné, nepoužívejte předpírání.



Zahrada:

- Máte-li zahradu, používejte na zavlažování dešťovou vodu zachycenou do 

sudů.

- Zalévejte zahradu ráno nebo večer, zabráníte tak vypařování vody.

- Jedna větší dávka vody týdně je prospěšnější než několik krátkých postřiků.



Slogan na závěr:

Voda je lék na všechno.

Bolí tě hlava? Pij více vody.

Hubneš? Pij hodně vody.

Zhoršila se ti pleť? Pij vodu.

Štve tě někdo? Utop ho.


